

**FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE**



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome **BALDASSARRA CRISTIAN**

Indirizzo **Corso Vittorio Emanuele 250, 72017 Ostuni (BR)**

Telefono **3408104126**

E-mail **baldacri@gmail.com**

Nazionalità **ITALIANA**

Data di nascita **09/04/1982**

Giugno 2014 ad oggi

Coop. Sociale Artemide Via Caduti D'Africa, 1 – 72022 Latiano (br)

Sociale

Educatore – Coordinatore

Attività di coordinamento comunità per minori, attività educativa, gestione risorse umane.

Giugno 2010 ad Oggi

Privato presso circolo ippico "Red Water" C.da Acqua Rossa 1/A Cisternino (BR)

Sportivo - Turistico

Terapista della Neuropsicomotricità dell'Età Evolutiva-corsi di equitazione per disabili

Organizzazione e coordinamento centro estivo "Equiestate". Trattamenti di ippoterapia per bambini con Disturbi dello Sviluppo, attività di ippoterapia, attività ludico sportiva con bambini dai 3 anni.

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da-a)

Settembre 2013 – Maggio 2014

- Nome e indirizzo del datore di lavoro Coop. Sociale Artemide. Via Caduti d'Africa, 1 – 72022 Latiano (br)
- Tipo azienda o settore Sociale
- Tipo di impiego Educatore- Responsabile di Comunità
- Principali mansioni e responsabilità Responsabile della comunità per minori “ La Tegola Blù “

• Date (da-a)

- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo azienda o settore **Giugno 2013 – Settembre 2013 (contratto da libero professionista)**
- Tipo di impiego Coop. Sociale Artemide. Via Caduti d'Africa, 1 – 72022 Latiano (br)

- Principali mansioni e responsabilità

Sociale
Educatore
Progetto Estivo con ragazzi con atipie comportamentali.

• Date (da – a)

Dicembre

2012 ad oggi (Contratto a tempo determinato con scadenza 30 giugno 2013

- Nome e indirizzo del datore di lavoro Comunità Emmanuel 2 – Viale Flemming 12 – San Michele Salentino (BR)
- Tipo di azienda o settore Cooperativa Sociale
- Tipo di impiego Educatore specializzato
- Principali mansioni e responsabilità Rieducazione di ragazzi minori con provvedimenti civili e penali

• Date (da – a)

Dicembre

2012 ad oggi (Contratto a tempo determinato con scadenza 30 giugno 2013

- Nome e indirizzo del datore di lavoro

Date (da – a)

Dicembre 2012 – Giugno 2013

- Nome e indirizzo del datore di lavoro Comunità Emmanuel 2 – Viale Flemming 12 – San Michele Salentino (BR)
- Tipo di azienda o settore Cooperativa Sociale
- Tipo di impiego Educatore specializzato
- Principali mansioni e responsabilità Rieducazione di ragazzi minori con provvedimenti civili e penali

• Date (da – a)

Giugno 2012 a Novembre 2012

- Nome e indirizzo del datore di lavoro Comunità Emmanuel 2 – Viale Flemming 12 – San Michele Salentino (BR)
- Tipo di azienda o settore Cooperativa Sociale
- Tipo di impiego Tirocinio Formativo Educatore Specializzato
- Principali mansioni e responsabilità Rieducazione di ragazzi minori con provvedimenti civili e penali

• Date (da – a)

Giugno 2011 – Agosto 2011

- Nome e indirizzo del datore di lavoro Privato presso "Circolo Ippico Red Water" C.da Acqua Rossa 1/A Cisternino (BR)
 - Tipo di azienda o settore Sportivo - Turistico
 - Tipo di impiego Terapista della Neuropsicomotricità dell'Età Evolutiva
 - Principali mansioni e responsabilità Organizzazione e coordinamento centro estivo "Equiestate 2011". Attività privata domiciliare di psicomotricità, attività di **ippoterapia**, attività ludico sportiva con bambini 3/6 anni
- Date (da – a) Ottobre 2010 – Ottobre 2011**
- Nome e indirizzo del datore di lavoro "Associazione di Volontariato Maieutica Onlus" Via Bari 60/E Torre a Mare (BA)
 - Tipo di azienda o settore Associazione ambito sociale – educativo e riabilitativo.
 - Tipo di impiego Terapista della Neuropsicomotricità dell'Età Evolutiva
 - Principali mansioni e responsabilità Progetto di tutoraggio scolastico.
- Date (da – a) Settembre 2010**
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Privato presso " Circolo Ippico Red Water " C.Da Acqua Rossa 1/A Cisternino (BR)
 - Tipo di azienda o settore Sportivo - Turistico
 - Tipo di impiego Terapista della Neuropsicomotricità dell'Età Evolutiva
 - Principali mansioni e responsabilità Trattamenti di ippoterapia per bambini con Disturbi dello Sviluppo
- Date (da – a) Giugno 2010– Settembre 2010**
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Privato presso "Circolo Ippico Red Water" C.da Acqua Rossa 1/A Cisternino (BR)
 - Tipo di azienda o settore Sportivo - Turistico
 - Tipo di impiego Terapista della Neuropsicomotricità dell'Età Evolutiva
 - Principali mansioni e responsabilità Organizzazione e coordinamento centro estivo "Equiestate 2010". Attività privata domiciliare di psicomotricità, attività di **ippoterapia**, attività ludico sportiva con bambini 3/6 anni
- Date (da – a) Settembre 2006 – Giugno 2010**
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Consorzio Ri.Rei. Via Dionisio 86, 00133 Roma
 - Tipo di azienda o settore Ambulatorio Sperimentale per l'Autismo e Disturbi Generalizzati dello Sviluppo
 - Tipo di impiego Terapista della Neuropsicomotricità dell'Età Evolutiva
 - Principali mansioni e responsabilità Neuropsicomotricista dell'età evolutiva, trattamenti psicomotori individuali e di gruppo con approccio integrato (Emotivo-Affettivo-Relazionale e cognitivo-comportamentale)

- **Date (da – a)** **Novembre 2004 – Settembre 2006**
- Nome e indirizzo del datore di lavoro **Associazione Anni Verdi c/o Villa Ada (Via Salaria Roma)**
- Tipo di azienda o settore **Associazione Onlus per la Riabilitazione**
- Tipo di impiego **Terapista della riabilitazione Equestre**
 - Principali mansioni e responsabilità **Trattamenti neuro psicomotori in età evolutiva con tecniche di ippoterapia. Tutor aziendale tirocini A.N.I.R.E.**

- **Date (da – a)** **2001-2004**
- Nome e indirizzo del datore di lavoro **Associazione Anni Verdi**
- Tipo di azienda o settore **Associazione Onlus per la Riabilitazione**
- Tipo di impiego **Tirocinante**
 - Principali mansioni e responsabilità **Valutazione e trattamento delle principali patologie dell'età evolutiva (Paralisi cerebrali, Disturbi pervasivi dello Sviluppo, Disturbi del linguaggio e dell'apprendimento, Ritardo Mentale).**

- **Date (da – a)** **Luglio/Agosto 2002**
- Nome e indirizzo del datore di lavoro **Associazione Anni Verdi**
- Tipo di azienda o settore **Associazione Onlus per la Riabilitazione**
- Tipo di impiego **Tirocinante**
 - Principali mansioni e responsabilità **Terapista ed assistente in Soggiorni estivi per ragazzi disabili con patologie motorie e psichiche c/o Associazione Anni Verdi**

- **Date (da – a)** **Stagioni estive Maggio – Settembre dal 1998 al 2001**
- Nome e indirizzo del datore di lavoro **Privato presso "Circolo Ippico Red Water" C.da Acqua Rossa 1/A Cisternino (BR)**
- Tipo di azienda o settore **Sportivo - Turistico**
- Tipo di impiego **Istruttore di Equitazione per disabili**
 - Principali mansioni e responsabilità **Insegnante di equitazione per bambini e adulti diversamente abili.**

- **Date (da – a)** **Dal 1998 al 2001**
- Nome e indirizzo del datore di lavoro **Privato presso "Circolo Ippico Red Water" C.da Acqua Rossa 1/A Cisternino (BR)**
- Tipo di azienda o settore **Sportivo - Turistico**
- Tipo di impiego **Istruttore-Guida Turismo Equestre**
 - Principali mansioni e responsabilità **Istruttore e guida**

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- | | |
|---|---|
| Date (da – a) | 25 Novembre 2004 |
| • Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione | Laurea in “Terapia della Neuropsicomotricità dell’ Età Evolutiva” presso Facoltà di Medicina e Chirurgia Università di Tor Vergata
Titolo tesi: “ La riabilitazione Equestre per promuovere lo sviluppo delle autonomie nei disturbi pervasivi dello sviluppo nell’età evolutiva ” (Relatore: Prof. P.Curatolo) |
| • Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio | Osservazione, valutazione e trattamento delle patologie in età evolutiva.
Terapista della Neuropsicomotricità dell’ Età Evolutiva. |
| Qualifica conseguita | Laurea con votazione di 110 / 110. |

CORSI DI FORMAZIONE

- **Date**
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

- Principali materie/abilità professionali oggetto dello studio

- Qualifica conseguita

- **Date**
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

- Principali materie/abilità professionali oggetto dello studio

- Qualifica conseguita

Date

- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

- Principali materie/abilità professionali oggetto dello studio

- Qualifica conseguita

- **Date**
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

- Principali materie/abilità professionali oggetto dello studio

- Qualifica conseguita

Date

- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

- Principali materie/abilità professionali oggetto dello studio

- Qualifica conseguita

05 FEBBRAIO 2019

Corso Regionale Volontari – Soccorritori 118 Asl Brindisi

Cenni di anatomia e fisiologia, patologie e disfunzioni, modalità di intervento, Blsd, P-Blsd, PTC.

Blsd, P-Blsd, P.T.C., 09/005/2019 esame finale per titolo da Soccorritore.

11 NOVEMBRE 2017

Rinnovo corso HCCP

(2 ore formative)

Coop.Artemide

21-26 SETTEMBRE 2017

Corso base "lingua Spagnola"

Coop.Sociale Artemide

(12 ore formative)

1-2 APRILE 2017

Corso di formazione teorico pratico "il gioco delle parti"

(13 ore formative) Dott.ssa Gigliola Fabiana

GENNAIO-MAGGIO / SETTEMBRE-OTTOBRE 2017

Supervisione Interna d'Equipe (21 ore totali)

GENNAIO-GIUGNO 2016

Supervisione Interna d'Equipe (18 ore totali)

20/04/2016

FORMAZIONE corso base Soccorritori Artemide 118 Asl Brindisi (BB)

- **Date**
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie/abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

7 Maggio 2014
 FORMYZIONE centro sociale Cooperativa Artemide Latiano (BR)
 Convegno la violenza sulle donne: luoghi, dinamiche e conseguenze
 Attestato

- **Date**
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie/abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

13/14 Gennaio 2012
 Corso 1°livello Horsenality e Giochi Primari (Team Italiano Istruttori Parelli – istr. Gigi Pini)
 Psicologia del Cavallo e interazione dei comportamenti umani e animali.
 Attestato di partecipazione 1°Livello

- **Date**
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie/abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

19/20 Giugno 2004
 Corso di formazione teorico-pratico in psicomotricità **“la comunicazione tonica Postura-Sguardo-Voce”** tenuto da Dott.ssa C.Vaquer università Tor Vergata; Dott.ssa F.De Benedictis l'Università Cattolica
 Attestato di partecipazione

- **Date**
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie/abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

3 Giugno 2004
 Convegno Nazionale sulla Riabilitazione Equestre (CNR-Roma)
 La riabilitazione equestre come mezzo per il trattamento dei Disturbi dello Sviluppo.
 Attestato di partecipazione e CFU

- **Date**
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie/abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

22/23 Maggio 2004
 Corso di formazione Teorico-Pratico in psicomotricità **“ Schema corporeo ed immagine del corpo”** tenuto da Dott.ssa C.Vaquer università Tor Vergata;Dott.ssa F.De Benedictis l'Università Cattolica
 Capire il corpo per attuare un progetto di psicomotricità.
 Attestato di partecipazione

- **Date**
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie/abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

22 Marzo 2003
 Conferenza su **“Autism and Associated Condition”** tenuto dal Prof.Mhoammad Ghaziuddin presso Associazione Anni Verdi.
 Valutazione e trattamento dei Disturbi Pervasivi dello Sviluppo.
 Attestato di partecipazione e CFU

- **Date**
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie/abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

Giugno 2001
 “ Istituto Tecnico Agrario E. Pantanelli” ostuni (BR)
 Diploma di Perito Agrario. Votazione 100/100

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

MADRELINGUA	ITALIANO
ALTRE LINGUA	
<ul style="list-style-type: none">• Capacità di lettura• <i>Capacità di scrittura</i>• Capacità di espressione orale	SPAGNOLO SUFFICIENTE SCARSA SUFFICIENTE
<ul style="list-style-type: none">• Capacità di lettura• Capacità di scrittura• Capacità di espressione orale	INGLESE BUONO SUFFICIENTE SUFFICIENTE
CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE	Ottime capacità di lavoro in equipe multidisciplinare.
CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE	Buon utilizzo del computer, con capacità nell'utilizzo di internet e dei principali programmi Microsoft (Excel, Word, Power point, Publisher).
CAPACITÀ E COMPETENZE ARTISTICHE	Dal 1996 al 2001 Corso di Recitazione Teatrale.
ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE	Brevetto A/2 T.E. A.N.T.E. (Associazione Nazionale Turismo Equestre) Censito dal 1992 al 2003 presso " Gruppo Scout Agesci Ostuni 1°" Dal 2000 al 2003 Aiuto Capo Branca L/C
PATENTE	Patente B

Autorizzo il trattamento e la comunicazione dei miei dati ai sensi del D.LGS. 30.06.2003 N. 196

Ostuni, 20/11/2017

In fede

Cristian Baldassarra